平成 29 年２月１日

各 位

会 社 名 株式会社ピックルスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長     宮本 雅弘

（コード番号 2925  東証第二部）

問合せ先 取締役経理財務部長   三品 徹

 （TEL.04－2998－7771）

新工場建設に関するお知らせ

 当社は、当社連結子会社において新工場を建設することといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．新工場建設の理由

当社連結子会社である株式会社ピックルスコーポレーション関西は、関西地区、中国・四国地

区及び九州地区のスーパーマーケット及び外食産業等に向け、浅漬、キムチ及び惣菜等の製造及

び販売を行っております。現在は、平成 22 年４月に建設した京都工場（所在地：京都府乙訓郡大

山崎町）、平成 25 年６月に建設した広島工場（広島県府中市）で製品を製造しておりますが、事

業が順調に拡大し生産能力を増強する必要が生じ、又、今後九州地区において更なる事業拡大を

図るため、佐賀県三養基郡みやき町にて九州工場（仮称）の建設を行うことといたしました。

２．新工場の概要

名 称 株式会社ピックルスコーポレーション関西  九州工場（仮称）

所 在 地 佐賀県三養基郡みやき町大字白壁

敷 地 面 積 6,732.78 ㎡

建 物 鉄骨造２階建、延床面積 約 3,300 ㎡

投 資 金 額 850 百万円（生産設備（建屋、生産機械））

資 金 計 画 自己資金及び自己株式処分資金

生 産 品 目 浅漬、キムチ、惣菜

生 産 数 量 日産５万パック

３．今後の見通し

当該工場の引渡日は平成 29 年 12 月を予定しており、平成 29 年２月期の業績に与える影響は

軽微であります。

以 上